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 1  7,663,442.04  24,419,042.04  3,963,943.66  1,853,963.55  5,817,907.21  18,601,134.83IMPUESTOS  16,755,600.00 1

 1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  0.00  7,663,442.04  7,663,442.04  0.00  0.00  0.00  7,663,442.04 1  1

 1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS DE PERSONAS FÍSICAS  0.00  7,663,442.04  7,663,442.04  0.00  0.00  0.00  7,663,442.04 1  1  1

001  0.00  7,663,442.04  7,663,442.04  0.00  0.00  0.00  7,663,442.04Disminución de disponibilidades internas 1  1  1  1

 3 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  0.00  200,000.00 1  1

 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES 

FINANCIERAS Y DE CAPITAL

 200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  0.00  200,000.00 1  1  3

012  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  0.00  200,000.00 30  102Impuesto sobre solares no edificados 1  1  3  1 9996

 4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS  16,050,600.00  0.00  16,050,600.00  3,664,901.42  1,667,679.18  5,332,580.60  10,718,019.40 1  1

 1 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS  400,000.00  0.00  400,000.00  29,398.11  9,977.35  39,375.46  360,624.54 1  1  4

003  400,000.00  0.00  400,000.00  29,398.11  9,977.35  39,375.46  360,624.54 30  102Impuesto sobre ventas condicionales de muebles 1  1  4  1 9996

 3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS  15,650,600.00  0.00  15,650,600.00  3,635,503.31  1,657,701.83  5,293,205.14  10,357,394.86 1  1  4

002  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00  0.00  20,000.00 30  102Derecho de circulación vehículos de motor 1  1  4  3 9996

018  3,025,000.00  0.00  3,025,000.00  157,526.70  5,230.00  162,756.70  2,862,243.30 30  102Anuncios, muestras y carteles 1  1  4  3 9996

019  500,000.00  0.00  500,000.00  139,720.00  54,350.00  194,070.00  305,930.00 30  102Rodaje y transporte de materiales varios 1  1  4  3 9996

020  240,000.00  0.00  240,000.00  39,241.66  15,416.66  54,658.32  185,341.68 30  102Hoteles, moteles y apart - hoteles y establecimientos similares 1  1  4  3 9996

021  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00  0.00  10,000.00 30  102Certificación de animales 1  1  4  3 9996

023  23,600.00  0.00  23,600.00  0.00  0.00  0.00  23,600.00 30  102Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 1  1  4  3 9996

028  1,830,000.00  0.00  1,830,000.00  602,939.91  165,059.99  767,999.90  1,062,000.10 30  102Impuesto sobre tramitación de documentos 1  1  4  3 9996

029  3,084,000.00  0.00  3,084,000.00  492,011.71  44,989.70  537,001.41  2,546,998.59 30  102Impuesto sobre registro de documentos 1  1  4  3 9996

031  36,000.00  0.00  36,000.00  1,500.00  1,500.00  3,000.00  33,000.00 30  102Impuesto sobre billares 1  1  4  3 9996

032  24,000.00  0.00  24,000.00  0.00  1,000.00  1,000.00  23,000.00 30  102Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 1  1  4  3 9996

033  5,500,000.00  0.00  5,500,000.00  2,059,963.33  1,101,155.48  3,161,118.81  2,338,881.19 30  102Licencias de construcción 1  1  4  3 9996

035  600,000.00  0.00  600,000.00  77,100.00  12,000.00  89,100.00  510,900.00 30  102Permiso para romper pavimento de la vía pública 1  1  4  3 9996

038  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00  0.00  0.00  4,000.00 30  102Permiso a ocupar vía pública con material de construcción 1  1  4  3 9996

042  144,000.00  0.00  144,000.00  64,000.00  2,000.00  66,000.00  78,000.00 30  102Construcción: nichos, fosas y panteones 1  1  4  3 9996

044  510,000.00  0.00  510,000.00  0.00  255,000.00  255,000.00  255,000.00 30  102Licencia para instalación telecomunicaciones 1  1  4  3 9996

047  100,000.00  0.00  100,000.00  1,500.00  0.00  1,500.00  98,500.00 30  102Parada y terminal de autobuses 1  1  4  3 9996

 6 Impuestos y Arbitrios Municipales  0.00  0.00  0.00  210,742.24  160,584.37  371,326.61 -371,326.61 0  1

 1 Impuestos Municipales  0.00  0.00  0.00  210,742.24  160,584.37  371,326.61 -371,326.61 0  1  6

008  0.00  0.00  0.00  210,742.24  160,524.37  371,266.61 -371,266.61Impuesto Sobre Registro de Documentos 0  1  6  1

099  0.00  0.00  0.00  0.00  60.00  60.00 -60.00Otros Impuestos 0  1  6  1

 9 IMPUESTOS DIVERSOS  505,000.00  0.00  505,000.00  88,300.00  25,700.00  114,000.00  391,000.00 1  1

 1 IMPUESTOS DIVERSOS  505,000.00  0.00  505,000.00  88,300.00  25,700.00  114,000.00  391,000.00 1  1  9

004  400,000.00  0.00  400,000.00  1,000.00  0.00  1,000.00  399,000.00 30  102Otros arbitrios diversos 1  1  9  1 9996

005  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  0.00  5,000.00 30  102Uso de aparatos reproductores de música diversos 1  1  9  1 9996

099  100,000.00  0.00  100,000.00  87,300.00  25,700.00  113,000.00 -13,000.00 30  102Otros impuestos diversos 1  1  9  1 9996

 3  3,344,439.00  3,344,439.00  24,000.00  3,350,439.00  3,374,439.00 -30,000.00DONACIONES  0.00 0

 1 Donaciones Corrientes  0.00  3,344,439.00  3,344,439.00  24,000.00  3,350,439.00  3,374,439.00 -30,000.00 0  3

 1 De Gobiernos Extranjeros de Gobiernos Extranjeros  0.00  0.00  0.00  24,000.00  6,000.00  30,000.00 -30,000.00 0  3  1

002  0.00  0.00  0.00  24,000.00  6,000.00  30,000.00 -30,000.00Donaciones Corrientes en Especie y Servicios 0  3  1  1

 2 DONACIONES CORRIENTES DE ORGANISMOS INTERNACIONALES  0.00  3,344,439.00  3,344,439.00  0.00  3,344,439.00  3,344,439.00  0.00 1  3  1

001  0.00  3,344,439.00  3,344,439.00  0.00  3,344,439.00  3,344,439.00  0.00Donaciones corrientes  en dinero de Organismos Internacionales 1  3  1  2

 4  0.00  154,835,160.00  38,751,119.88  0.00  38,751,119.88  116,084,040.12TRANSFERENCIAS  154,835,160.00 1

 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  92,901,096.00  0.00  92,901,096.00  23,267,603.82  0.00  23,267,603.82  69,633,492.18 1  4

 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO INTERNO  0.00  0.00  0.00  42,329.73  0.00  42,329.73 -42,329.73 1  4  1
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003  0.00  0.00  0.00  42,329.73  0.00  42,329.73 -42,329.73Sobrante de caja 1  4  1  1

 5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS

 92,901,096.00  0.00  92,901,096.00  23,225,274.09  0.00  23,225,274.09  69,675,821.91 1  4  1

003  92,901,096.00  0.00  92,901,096.00  23,225,274.09  0.00  23,225,274.09  69,675,821.91 20  100Ordinaria según Ley 1  4  1  5 1955

 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  61,934,064.00  0.00  61,934,064.00  15,483,516.06  0.00  15,483,516.06  46,450,547.94 1  4

 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS

 61,934,064.00  0.00  61,934,064.00  15,483,516.06  0.00  15,483,516.06  46,450,547.94 1  4  2

003  61,934,064.00  0.00  61,934,064.00  15,483,516.06  0.00  15,483,516.06  46,450,547.94 20  100Ordinaria según Ley 1  4  2  5 1955

 5  0.00  13,536,614.00  2,500,609.84  776,029.84  3,276,639.68  10,259,974.32INGRESOS POR CONTRAPRESTACION  13,536,614.00 1

 1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS  13,536,614.00  0.00  13,536,614.00  2,491,609.84  773,029.84  3,264,639.68  10,271,974.32 1  5

 2 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO  120,000.00  0.00  120,000.00  4,390.00  0.00  4,390.00  115,610.00 1  5  1

020  120,000.00  0.00  120,000.00  4,390.00  0.00  4,390.00  115,610.00 30  102Uso de Rampas 1  5  1  2 9995

 3 TASAS  8,177,364.00  0.00  8,177,364.00  1,510,708.64  505,953.34  2,016,661.98  6,160,702.02 1  5  1

014  240,000.00  0.00  240,000.00  55,100.00  9,000.00  64,100.00  175,900.00 30  102Inhumación y exhumación 1  5  1  3 9995

015  100,000.00  0.00  100,000.00  45,600.00  15,200.00  60,800.00  39,200.00 30  102Expedición certificaciones 1  5  1  3 9995

018  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00  0.00  10,000.00 30  102Certificaciones vida y costumbre 1  5  1  3 9995

020  7,577,364.00  0.00  7,577,364.00  1,410,008.64  470,253.34  1,880,261.98  5,697,102.02 30  102Recolección desechos sólidos 1  5  1  3 9995

027  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  11,500.00  11,500.00  188,500.00 30  102Certificación de Uso de Suelo 1  5  1  3 9995

099  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  0.00  50,000.00 30  102Otras tasas 1  5  1  3 9995

 4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS  2,290,000.00  0.00  2,290,000.00  536,723.00  151,405.00  688,128.00  1,601,872.00 1  5  1

039  2,290,000.00  0.00  2,290,000.00  536,723.00  151,405.00  688,128.00  1,601,872.00 30  102Casetas Fijas y moviles 1  5  1  4 9998

 5 ARRENDAMIENTOS  2,949,250.00  0.00  2,949,250.00  439,788.20  115,671.50  555,459.70  2,393,790.30 1  5  1

002  110,000.00  0.00  110,000.00  9,700.00  0.00  9,700.00  100,300.00 30  102Otros arrendamiento de bienes inmuebles 1  5  1  5 9998

008  1,563,693.00  0.00  1,563,693.00  2,979.00  0.00  2,979.00  1,560,714.00 30  102Mercados y hospedajes 1  5  1  5 9998

015  334,020.00  0.00  334,020.00  118,222.00  12,000.00  130,222.00  203,798.00 30  102Cines 1  5  1  5 9998

016  941,537.00  0.00  941,537.00  308,887.20  103,671.50  412,558.70  528,978.30 30  102Matanza y expendio de carnes 1  5  1  5 9998

 3 Rentas de la Propiedad  0.00  0.00  0.00  9,000.00  3,000.00  12,000.00 -12,000.00 0  5

 4 Alquileres  0.00  0.00  0.00  9,000.00  3,000.00  12,000.00 -12,000.00 0  5  3

001  0.00  0.00  0.00  9,000.00  3,000.00  12,000.00 -12,000.00Alquileres o Arrendamiento de Bienes Inmuebles 0  5  3  4

 0.00  0.00  0.00  9,000.00  3,000.00  12,000.00 -12,000.00Arrendamiento de Terrenos y Nichos en Cementerios 0  5  3  4 001

 6  0.00  760,000.00  270,730.00  9,936.00  280,666.00  479,334.00ACTIVOS NO FINANCIEROS  760,000.00 0

 1 Venta de Activos Fijos e Intangibles  750,000.00  0.00  750,000.00  267,730.00  9,936.00  277,666.00  472,334.00 0  6

 1 Venta de Terrenos  0.00  0.00  0.00  161,297.00  0.00  161,297.00 -161,297.00 0  6  1

001  0.00  0.00  0.00  161,297.00  0.00  161,297.00 -161,297.00Venta de Terrenos 0  6  1  1

 0.00  0.00  0.00  31,000.00  0.00  31,000.00 -31,000.00Venta de Terrenos de Cementerio 0  6  1  1 001

 3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS  750,000.00  0.00  750,000.00  106,433.00  9,936.00  116,369.00  633,631.00 1  6  1

005  150,000.00  0.00  150,000.00  19,433.00  9,936.00  29,369.00  120,631.00 30  102Arrendamiento de solares 1  6  1  3 9998

006  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  0.00  300,000.00 30  102Arrendamiento de terrenos rurales 1  6  1  3 9998

007  300,000.00  0.00  300,000.00  87,000.00  0.00  87,000.00  213,000.00 30  102Arrendamiento de terrenos en cementerios 1  6  1  3 9998

 3 MULTAS Y SANCIONES  10,000.00  0.00  10,000.00  3,000.00  0.00  3,000.00  7,000.00 1  6

 1 MULTAS Y SANCIONES  10,000.00  0.00  10,000.00  3,000.00  0.00  3,000.00  7,000.00 1  6  3

015  10,000.00  0.00  10,000.00  3,000.00  0.00  3,000.00  7,000.00 30  102Multas por incautación 1  6  3  1 9998

 7  0.00  4,000.00  0.00  0.00  0.00  4,000.00VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS  4,000.00 1

 1 VENTA DE  ACTIVOS FIJOS  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00  0.00  0.00  4,000.00 1  7

 1 VENTA DE EDIFICIOS  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00  0.00  0.00  4,000.00 1  7  1

003  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00  0.00  0.00  4,000.00 30  102Otras estructuras 1  7  1  1 9998
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 8  5,423,000.00  5,423,000.00  0.00  5,423,000.00  5,423,000.00  0.00PASIVOS FINANCIEROS  0.00 0

 1 Obtención de Préstamos Internos  0.00  5,423,000.00  5,423,000.00  0.00  5,423,000.00  5,423,000.00  0.00 0  8

 3 Obtención de Préstamos de Largo Plazo del Sector Privado  0.00  5,423,000.00  5,423,000.00  0.00  5,423,000.00  5,423,000.00  0.00 0  8  1

001  0.00  5,423,000.00  5,423,000.00  0.00  5,423,000.00  5,423,000.00  0.00Obtención de Préstamos de Largo Plazo del Sector Privado 0  8  1  3

 0.00  5,423,000.00  5,423,000.00  0.00  5,423,000.00  5,423,000.00  0.00Obtención de Préstamos de Largo Plazo p/ la Adq. de Equipos 0  8  1  3 001

 16,430,881.04  202,322,255.04  45,510,403.38  11,413,368.39  56,923,771.77  145,398,483.27 185,891,374.00TOTAL RD$
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